
Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Trânsito de Timbó)

Competência: 2018

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 24001 -  Demutran

3.0.00.00 Despesas Correntes 1.684.569,43

3.1.00.00 Pessoal e Encargos Sociais 694.761,08

3.1.71.00 Transferência a Consórcios Público 18.453,75

3.1.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 18.453,75

3.1.90.00 Aplicações Diretas 590.086,55

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 199.424,86

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas (Pessoal Civil) 351.248,19

3.1.90.13 Obrigações Patronais 8.955,52

3.1.90.16 Outras Despesas Variáveis (Pessoal Civil) 30.457,98

3.1.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

86.220,78

3.1.91.13 Obrigações Patronais 86.220,78

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 989.808,35

3.3.71.00 Transferência a Consórcios Público 6.859,00

3.3.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 6.859,00

3.3.90.00 Aplicações Diretas 977.999,83

3.3.90.18 Auxílio Financeiro a Estudantes 14.383,30

3.3.90.30 Material de Consumo 157.783,30

3.3.90.32 Material, Bens ou Serviço para Distribuição Gratuita 85,70

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física) 36.522,44

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 669.703,70

3.3.90.40
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) – Pessoa
Jurídica

38.201,07

3.3.90.46 Auxílio Alimentação 55.951,94

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 5.368,38

3.3.91.00
Aplic Direta Decorrente de Oper entre Órgãos, Fundos e Entid Integ
dos Orç Fiscal e da Seg. Social

4.949,52

3.3.91.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 4.949,52

4.0.00.00 Despesas de Capital 262.824,70

4.4.00.00 Investimentos 262.824,70

4.4.71.00 Transferência a Consórcios Público 367,85

4.4.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 367,85

4.4.90.00 Aplicações Diretas 262.456,85

4.4.90.51 Obras e Instalações 259.066,85

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 3.390,00

Total Unidade Orçamentária 1.947.394,13

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 24002 - Manutenção do Convênio de Trânsito

3.0.00.00 Despesas Correntes 817.009,17

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 817.009,17

3.3.90.00 Aplicações Diretas 817.009,17

3.3.90.30 Material de Consumo 5.431,35

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física) 49.519,34

e-Sfinge Web - Gerado em: 18/02/19 - 22:25  1/ 2



Unidade Gestora: (2352 / Fundo Municipal de Trânsito de Timbó)

Competência: 2018

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 749.843,52

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 12.214,96

Total Unidade Orçamentária 817.009,17

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 24003 -  Policia Militar

3.0.00.00 Despesas Correntes 140.341,93

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 140.341,93

3.3.30.00 Transferências a Estados e ao Distrito Federal 140.341,93

3.3.30.81 Distribuição Constitucional ou Legal de Receitas 140.341,93

Total Unidade Orçamentária 140.341,93

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 24004 - Polícia Civil

3.0.00.00 Despesas Correntes 81.327,85

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 81.327,85

3.3.90.00 Aplicações Diretas 81.327,85

3.3.90.30 Material de Consumo 21.732,08

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física) 41.538,53

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica) 12.198,63

3.3.90.40
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) – Pessoa
Jurídica

5.835,73

3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 14,00

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 8,88

4.0.00.00 Despesas de Capital 3.453,50

4.4.00.00 Investimentos 3.453,50

4.4.90.00 Aplicações Diretas 3.453,50

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 3.453,50

Total Unidade Orçamentária 84.781,35

Código Especificação Desdobramento Elemento Categoria Econômica

Unidade Orçamentária: 24005 -  Encargos Gerais do Municipio

3.0.00.00 Despesas Correntes 22.436,43

3.3.00.00 Outras Despesas Correntes 22.436,43

3.3.90.00 Aplicações Diretas 22.436,43

3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 22.436,43

Total Unidade Orçamentária 22.436,43
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